
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 20  delibera

Data  15-02-2021

OGGETTO: APPROVAZIONE MODIFICHE ALLA MACRO
STRUTTURA E FUNZIONIGRAMMA DELL'ENTE.

L’anno    duemilaventuno  il giorno   quindici del mese  di   febbraio   alle ore  16:00  nella sede comunale,
in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Fontanella Antonio SINDACO P
Bufacchi Massimo VICE SINDACO P
Paganelli Giambattista ASSESSORE A

Partecipa alla seduta   il  Segretario  Comunale D.ssa        Manuela De Alfieri

Il Presidente Dott.  Antonio Fontanella

in qualità di SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



PREMESSO:
che con Delibera di Giunta Comunale n. 771 del 31/12/1998 veniva approvato il Regolamento-
Comunale degli Uffici e dei Servizi del Comune di Amatrice;
che con Delibera di Giunta Comunale n. 222 del 16/12/2011 veniva modificato lo stesso regolamento-
provvedendo alla riapprovazione della dotazione organica;

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n. 100 del 29.6.2020 con la quale  è stata approvata la
vigente Macro struttura dell’Ente.

ATTESO che ai fini dell’ottimizzazione dell’azione amministrativa risulta necessario procedere
all’integrazione del funzionigramma del Settore VII assegnandogli  il Servizio Affari legali -contenzioso ora
in capo al Settore I Affari Generali, come di seguito riportato:
    SETTORE VII:

Affari Legali- contenzioso
Competenze amministrative relative alla Polizia Comunale;
SUAP;
Sanzioni amministrative - L. 689/81;
TOSAP;
Adempimenti connessi alla salute e sicurezza sul lavoro;
Mercati e fiere;
Acqua si;
Lotta al randagismo;
Trasporto pubblico;
CED;
Autorizzazioni ingresso in zona rossa;

RITENUTO dover assegnare al Settore I Affari Generali i  sottoindicati Servizi prima assegnati al Settore
VII:

Ufficio Motori Agricoli – UMA;
NCC  - noleggio con conducente

VISTO l’allegato A) Funzionigramma riassumente, per ciascun Settore le funzioni assegnate;

PRESO ATTO che il Comune di Amatrice non si trova in stato di dissesto o in situazione strutturalmente
deficitaria;

VISTO l’articolo 89 del TUEL 267/2000;

ACQUISITI sulla presente proposta di deliberazione i pareri dei Responsabili dei Servizi di cui all’art. 49
del TUEL 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

Con votazione favorevole unanime

DELIBERA

CHE le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato;1)

DI MODIFICARE il “Settore VII denominandolo Affari Legali- Contenzioso - Polizia Locale”2)
comprendente i seguenti servizi:
Affari Legali- contenzioso;
Competenze amministrative relative alla Polizia Comunale;



SUAP;
Sanzioni amministrative - L. 689/81;
TOSAP;
Adempimenti connessi alla salute e sicurezza sul lavoro;
Mercati e fiere;
Acqua si;
Lotta al randagismo;
 Trasporto pubblico;
CED;
Autorizzazioni ingresso in zona rossa;

e di modificare il Settore I aggiungendo  l’Ufficio Motori Agricoli – UMA e Noleggio con conducente;

DI RIAPPROVARE pertanto il Funzionigramma, di cui all’allegato A)  che forma parte integrante e3)
sostanziale della presente deliberazione;

DI PUBBLICARE la presente in trasparenza e trasmetterla ai sindacati in informativa;4)

DI TRASMETTERE la presente al N.V. per quanto di competenza;5)

DI DICHIARARE con successiva, votazione favorevole  unanime la presente deliberazione6)
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000, stante l’urgenza di
provvedere in merito.



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L    S I N D A C O I L   S E G R E T A R I O

F.to  Antonio Fontanella F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 11-03-2021                      Reg. 403

lì

I L    S E G R E T A R I O
F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L     S E G R E T A R I O
 Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 15-02-2021

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 15-02-2021
I L     S E G R E T A R I O
F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________


